
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT 
NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 

 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 

červen 2006 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 37 

 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C352-06 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P Mynář E Ondráčková M Dostál 
01 Finální dokument    22. 6. 2006 

   
      

   
      

Předcházejíc í vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 11 výtisků  CTP Invest, spol. s r.o. 

1 výtisků    archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do 
jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, f irmy 
INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    č. j. 1278/167/OPVŽP/97 
    ze dne 22. 4. 1997 

 

 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: 22. 6. 2006 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Petr Mynář   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Edita Ondráčková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation, a geografickým informačním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení .......................................................................................................................2 
Obsah ................................................................................................................................................3 
Úvod ..................................................................................................................................................5 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................6 

  1. Obchodní firma.........................................................................................................................6 
  2. IČ ............................................................................................................................................6 
  3. Sídlo ........................................................................................................................................6 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele ...........................................................................................6 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................................7 

    I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................7 

  1. Název a zařazení záměru .....................................................................................................7 
  2. Kapacita (rozsah) záměru.....................................................................................................7 
  3. Umístění záměru .................................................................................................................7 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .........................................................8 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant .............................9 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru ..............................................................9 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................................12 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků...................................................................12 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí ............................................................................................12 

  II.  ÚDAJE O VSTUPECH............................................................................................................13 

  1. Půda .................................................................................................................................13 
  2. Voda .................................................................................................................................13 
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..............................................................................13 
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.............................................................................14 

III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH..........................................................................................................15 

  1. Ovzduší.............................................................................................................................15 
  2. Odpadní voda ....................................................................................................................15 
  3. Odpady .............................................................................................................................16 
  4. Ostatní ..............................................................................................................................17 
  5. Rizika vzniku havárií ..........................................................................................................17 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ....................................18 

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ.............................................................................................................18 

 II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ............................................................................................................19 

  1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví .............................................................................................19 
  2. Ovzduší a klima .................................................................................................................19 
  3. Hluk a dalš í fyzikální a biologické charakteristiky..................................................................21 
  4. Povrchová a podzemní voda...............................................................................................21 
  5. Půda .................................................................................................................................22 
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................................................22 
 
 
 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

 
  7. Fauna, flóra a ekosystémy..................................................................................................22 
  8. Krajina ..............................................................................................................................23 
  9. Hmotný majetek a kulturní památky.....................................................................................23 
10.  Dopravní a jiná infrastruktura ..............................................................................................23 
11.  Jiné charakteristiky životního prostředí ................................................................................24 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............25 

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI..............................................................................................25 

  1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví .................................................................................25 
  2. Vlivy na ovzduší a klima .....................................................................................................25 
  3. Vlivy na hlukovou situaci ev. dalš í fyzikální a biologické charakteristiky .................................27 
  4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu.................................................................................27 
  5. Vlivy na půdu .....................................................................................................................28 
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ......................................................................28 
  7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ......................................................................................29 
  8. Vlivy na krajinu ..................................................................................................................29 
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.........................................................................29 
10.  Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................29 
11.  Jiné ekologické vlivy ...........................................................................................................30 

 II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI.......................................30 

III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ......................................................................................30 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ...............................................................30 

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ ....................................................................30 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................................32 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................................33 

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE .........................................................................................33 

  II.  DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .............................................................33 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..................34 

ČÁST H - PŘÍLOHY..........................................................................................................................37 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                  1.1 Situace 
                  1.2 Pohledy 
                  1.3 Vizualizace 
                  1.4 Fotodokumentace 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Rozptylová studie 
Příloha 4  Doklady: 
                  2.1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

              z hlediska územně plánovací dokumentace 
                  2.2 Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 

              zákona č. 114/1992 Sb. 
                  2.3 Autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a 
rizicích vyplývajících z jeho provozu. Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona a slouží jako 
základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle § 7 uvedeného zákona. Oznámení je doplněno 
o hlukovou a rozptylovou studií tak, aby již ve fázi zjišťovacího řízení byly k dispozici relevantní údaje 
o nejvýznamnějších potenciálních vlivech. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona zařazen následovně: 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Sk ladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu. 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje. 

Zpracování oznámení proběhlo v období květen až červen 2006. Pro zpracování byly použity podklady 
poskytnuté oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během 
vlastního zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

 

Zájemcům o pouze všeobecné informace doporučujeme shlédnout část G - Shrnutí netechnického 
charakteru (strana 34 tohoto oznámení), které obsahuje ve stručné a srozumitelné formě základní údaje o 
záměru a dále závěry jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. 
Zájemcům o podrobnější údaje potom doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení, které 
jsou strukturovány v souladu s požadavky zákona, případně příloh, které jsou vypracovány pro 
nejvýznamnější hodnocené okruhy. 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

CTP Invest, spol. s r.o. 

2. IČ 

26105586 

3. Sídlo 

Central Trade Park D1 
396 01  Humpolec 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Petra Pivovarová 

Central Trade Park D1 
396 01  Humpolec 

tel.: 596 711 627 
fax: 596 711 631 
e-mail: petra.pivovarova@ctpinvest.cz 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název a zařazení záměru 

CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA. 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb., je následující: 

kategorie:  II 
bod:  10.6 
název:  Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek 

o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu. 

sloupec:  B 

Dle §4 uvedeného zákona pat ří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Základní kapacitní údaje jsou následující: 

celková plocha dotčených pozemků:    cca   12 918,0 m2 
zastavěná plocha objekty:     cca     1 417,3 m2 
zastavěná plocha podzemních garáží:    cca     5 727,0 m2 
zpevněné plochy - vozidlové komunikace (živice):   cca        405,0 m2 
zpevněné plochy - vozidlové komunikace (dlažba):   cca        707,7 m2 
zpevněné plochy - pěší komunikace a nádvoří:   cca     3 150,6 m2 
zpevněné plochy - celkem :      cca     4 263,4 m2 
plocha zeleně:       cca     6 206,0 m2 
odvodňované plochy (zpevněné plochy a střechy objektů) cca     6 579,8 m2 
obestavěný prostor:       cca 174 220,0 m3 
kapacita podzemních garáží:     cca         406 míst 
kapacita parkoviště na povrchu:     cca             8 míst 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:    Moravskoslezský 
okres:   Ostrava 
obec:    město Ostrava 
katastrální území:  Moravská Ostrava 
parcely:    2627/1, 2627/3, 2635/3, 2727/1, 2730, 3594/3, 3626/2, 3630/31 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Záměr je umisťován na pozemek v intravilánu města, do prostoru ulic 28. října a Vítkovická. Na pozemku 
se nenachází žádná zástavba, pozemek je travním porostem a nachází se na něm vzrostlé solitérní 
stromy. 

Záměr je v souladu s platným územním plánem města Ostravy (vyjádření příslušného stavebního úřadu z 
hlediska územně plánovací dokumentace viz příloha 4 tohoto oznámení). 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Moravská Ostrava jsou pro účely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dotčeným územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího schématu: 

Obr.: Poloha záměru (bez měřítka) 

 

Situační řešení záměru v měřítku 1:1000 je doloženo v příloze 1 tohoto oznámení. 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je novostavba administrativního objektu. 

Provoz záměru bude z hlediska jeho vlivů interferovat s dalšími aktivitami v území, nepředpokládá se však 
významná kumulace vlivů. 

V prostoru východně od záměru (v prostoru vymezeném z východní strany řekou Ostravicí, ze severu 
ulicí 28. října, ze západu železniční tratí resp. nádražím Ostrava - střed a ul. Místeckou, z jihu báňskou 
železnicí) je připravována celková revitalizace a urbanizace prostoru tzv. areálu Karolina. Urbanistický 
koncept řešení není doposud uzavřen, v každém případě však bude zahrnovat multifunkční využití území s 
obytnou, komerční, školskou a administrativní funkcí, včetně kulturních a rekreačních zón a zařízení. Areál 
se stane součástí širš ího městského centra a celkové urbanistické struktury města. Vlivy řešení budou 
posouzeny v samostatně vedeném procesu posouzení vlivů na životní prostředí. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Předmětem projektu je komplex kancelářských budov, které nabídnou celkem až 25 000 m2 prostor 
s kancelářemi typu "back office" k pronajmutí, určených pro úřady, kanceláře a zázemí společností, které 
provozují a umísťují své provozy v oblasti služeb do České republiky - včetně center výzkumu a vývoje, 
obslužných oddělení, zákaznických center, zkušebních středisek, center pro vývoj produktů a finančních 
služeb. 

Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní výkresová dokumentace, ze které jsou zřejmé uváděné údaje, je přiložena v příloze 1 tohoto 
oznámení. 

Všeobecné údaje 

Objekt svým charakterem odpovídá potřebám administrativy, převážná část prostor bude sloužit pro 
pronájem jednotlivým společnostem. 

Součástí objektu bude i restaurační zařízení, sloužíc í potřebám pracovníků v objektu. Bude se jednat 
o samoobslužnou výdejnu s minutkovou linkou s kapacitou cca 700 obědů za směnu. Tomu bude 
odpovídat i příslušné zázemí. V nejvyšším (23.) pat ře objektu Alfa bude umístěn snack-bar s vyhlídkou na 
terase. Na úrovni 1. podzemního podlaží v návaznosti na snížené nádvoří vedoucí ke stávajícímu 
podchodu budou umístěny odbytové prostory typy květinářství, prodej časopisů, trafika apod. 

Objekt bude napojen na kanalizaci, centrální zásobování teplem, bude zásobován elektrickou energií a 
pitnou vodou. Objekt bude rovněž napojen na telekomunikační a další slaboproudé s ítě. 

Architektonické řešení 

Záměr je koncipován s ohledem na administrativní funkci. Vlastní objekty jsou koncipovány tak, aby 
jednotlivé segmenty i jednotlivá podlaží mohly být provozovány nezávisle na sobě a tak umožňovaly 
flexibilitu pronajímaných ploch. Architektonické řešení záměru vychází z jednoduchých linií a hmotových 
kompozic. Fasády jsou tvořeny sendvičovým obvodovým pláštěm s prosklenými fasádními stěnami 
s hliníkovými rámy. 

Celý objekt je řešen ze dvou základních hmot, vzájemně  propojených zasklenou spojovací chodbou 
v úrovni 1. a 3. nadzemního podlaží. Budova je ve své nadzemní části členěna na dva výškové objekty, 
označené Alfa a Beta. 

Objekt Alfa má 24 nadzemních podlaží, objekt Beta má 11 nadzemních podlaží. Poslední, technické 
podlaží u obou objektů půdorysně ustupuje vůči typickým podlažím pod ním. Objekty jsou vzájemně 
propojeny v úrovni 3. až 7. nadzemního podlaží zúženým objektem, označeným jako Gama. 

Podzemní část administrativní budovy má tři podlaž í, ve kterých je umístěno parkoviště. Areál je dopravně 
napojen na ulici Vítkovickou vstřícně proti nově vybudovanému výjezdu od okružní křižovatky u Kauflandu. 

Areál není oplocen. 

Dispoziční řešení 

Převážnou část všech nadzemních podlaží zabírá plocha nájemních administrativních prostor, doplněných 
o komunikace, prostory recepce, místnosti sociálního zařízení a technické místnosti. Hlavní vstupy jsou 
z terénu do 1. nadzemního podlaží. Do nadzemních podlaž í budou umístěny velkoplošné kanceláře. 
V 1. nadzemním podlaž í objektu Beta bude umístěno stravovací zařízení. 

Prostorově je budova výškově řešena tak, že úroveň ± 0,000 je 0,400 m nad přilehlým terénem. Světlá 
výška místností v administrativě je 2,8 m, v 1. nadzemním podlaží 3,2 m. 

Celková výška objektu Alfa je v úrovni cca +91,000 m, objektu Beta cca +41,600 m a objektu Gama cca 
+26,200 m. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Konstrukčně technické řešení 

Výkopy 

V celé ploše hromadných garáží dojde ke snížení úrovně stávajíc ího terénu o cca 10 až 11 m. Dno 
stavební jámy bude v nejhlubším místě na úrovni cca 211,20 m n.m. Celkový objem výkopů představuje 
cca 56 000 m3. 

V úrovni dna stavební jámy je očekáván trvalý přítok podzemní vody. Hladina podzemní vody bude po 
dobu stavby podzemních podlaží snížena čerpáním. 

Dno jámy bude dočištěno ručním výkopem těsně před pokládkou podkladních betonů. Výkopek bude 
průběžně odvážen, na místě bude ponecháno pouze omezené množství na zpětný obsyp suterénů. 

Zák lady 

Založení objektů je navrženo jako kombinace plošného zakládání (základová deska) a pilotových základů. 

Vertikální nosné konstrukce 

Nosnou konstrukci objektů Alfa a Beta bude tvořit kombinovaný sloupový a stěnový monolitický 
železobetonový systém. Po obvodu objektu v modulu 7,5 m budou situovány sloupy, uvnitř dispozice 
budou nosnou konstrukci tvořit dvě stěnová jádra. U objektu Alfa budou jádra doplněna dvojic í vnitřních 
sloupů na severní straně. U objektu Beta budou jádra doplněna dvojic í vnitřních sloupů na straně severní i  
jižní. 

Horizontální nosné konstrukce 

Stropní deska nad 3. a 2. suterénem bude navržena na provozní (normové) užitné zatížení 250 kg/m2 
(pojíždění a parkování vozidel, jejichž celková hmotnost nepřesahuje 2,5 t), ve strojovnách 
vzduchotechniky bude případné vyšší zatížení stanoveno dle technologických požadavků. Stálé zatížení 
podlahovými vrstvami bude uvažováno hodnotou 200 kg/m2. 

Stropní deska pod interiéry 1. nadzemního podlaž í bude navržena na provozní (normové) užitné zatížení 
min. 500 kg/m2, v rámci stálého zatížení je uvažováno plošné rovnoměrné zatížení 200 kg/m2 pro variabilní 
vestavbu vnitřních děl ících příček a 300 kg/m2 na skladbu podlah a podhledů, celkem tedy kromě vlastní 
tíhy stropní konstrukce 1000 kg/m2. Úseky stropní desky pod exteriérem budou navrženy na provozní 
(normové) užitné zatížení 1500 kg/m2. Pro stanovení hodnoty zatížení bylo uvažováno mimořádné lokální 
zvýšení zat ížení např. nájezdem požárních vozidel na plochu. Stálé zat ížení se bude dle tloušťky vrstev 
pláště pohybovat v rozmezí 500 až 1750 kg/m2. 

Stropní deska nad přízemím a patry bude navržena na provozní (normové) užitné zat ížení 250 kg/m2, 
150 kg/m2 pro vestavbu variabilních příček a 300 kg/m2 na skladbu podlah a podhledů. Na okraj stropních 
desek bude zavěšen obvodový plášť tíhy do 50 kg/m2. 

Stropní deska nad posledním podlaž ím (plochá střecha) bude navržena na provozní (normové) užitné 
zatížení 200 kg/m2 a skladbu střešního pláště 500 kg/m2. Technologická zat ížení budou specifikována 
místně dle dispozice zde umístěných zařízení. 

Z hlediska klimatických zatížení je objekt zařazen do I. sněhové oblasti se základní tíhou zat ížení sněhem 
0,5 kN/m2 a do III. větrové oblasti se zatížením 0,45 kN/m2 (terén typu A). 

Nosnou vodorovnou konstrukci ve všech patrech (s výjimkou posledních technických podlaž í objektů Alfa a 
Beta) bude tvořit monolitická železobetonová, obousměrně pnutá deska tloušťky 25 cm. V oblasti 
stěnových jader bude deska spojitě pnuta přes nosné stěny resp.bude okolo instalačních a výtahových 
šachet do stěn tuze vetknuta. 

Schodiště a rampy 

Suterénní podlaž í budou propojena šikmou rampou pro vjezd automobilů. Deska rampy tloušťky 20 cm 
bude po stranách vetknuta do nosných stěn. 

Podlaží objektu budou propojena dvouramennými deskovými, částečně prefabrikovanými schodišti. 

Dilatace 

Podzemní podlaží budou rozdělena na 4 dilatační celky. Nadzemní podlaží budou členěna na dva resp. v 
rozsahu 3. až 7. nadzemního podlaž í na tři celky. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Prostorové ztužení 

Prostorové ztužení objektů Alfa a Beta bude řešeno tuhými stěnovým jádry. 

Materiály 

Nosné železobetonové konstrukce jsou navrženy z betonu třídy B30 až B50, s výztuží z oceli 10505 "R". 
Nosná konstrukce bude provedena monoliticky do systémového bednění, u schodišť se předpokládá užití 
prefabrikovaných ramen. 

Nenosné svislé konstrukce (stěny a příčky) 

Budou provedeny jednak jako zděné z tvárnic Ytong různé tloušťky (podle umístění a požadované požární 
odolnosti), dále jako sádrokartonové (instalační příčky, předstěny) a také jako přemístitelné příčky, které se 
montují až do finální stavby po provedení podlah a podhledů. 

Obvodový zavěšený plášť 

Je vytvořen předsazeným celoproskleným pláštěm ze systému hliníkových profilů. Vodorovný rastr členění 
je kombinací průhledné části v oblasti parapet - nadpraží a neprůhledné v oblasti nadpraží - parapet. 

Podlahy 

V suterénních garážích a v těžkých technických prostorech budou podlahy v provedení betonová 
vyztužená deska  s glejtovaným povrchem upraveným vsypem. Betonový podklad bude i pro všechny typy 
dlažeb (keramické a kamenné) ve vstupních prostorech a sociálkách a pro povrch marmoleum 
(v gastroprovozech). Podlahy v kancelářských prostorách jsou navrženy jako zdvojené (s volnou dutinou 
pro vedení instalac í) s následným nalepením kobercových čtverců. 

Podhledy 

Podhledy budou používány ve všech kancelářských a veřejných prostorách (kromě garáží). Jedná se o 
plošné sádrokartonové podhledy (převážně sociálky) a o skládané minerální akustické podhledy 
(administrativa), do kterých bude zakomponován systém osvětlení, vytápění a vzduchotechniky. 

Tepelně technické vlastnosti konstrukcí, požadavky na akustiku a osvětlení 

Objekt se nachází v oblasti s výpočtovou teplotou -15°C.  Tepelné ztráty budou vypočítány na základě 
ČSN 730540 a ČSN 060210. Veškeré stavební konstrukce budou vykazovat minimálně požadavky hodnot 
tepelných odporů daných platnou normou ČSN 730540-2. 

Denní osvětlení bude zajištěno pásy oken v obvodových stěnách objektu. Denní osvětlení budov bude 
navrženo podle ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov. 

Případné akustické úpravy jsou požadovány v administrativní části. Úpravy zaručují, aby se pracovníci 
vzájemně nerušili. 

Protipožární úpravy 

Konstrukce a požární úpravy budou navrženy a provedeny tak, aby splňovaly požadované podmínky 
požární odolnosti v souladu s požadavky ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty a 
ČSN 730804 Požární bezpečnost staveb - výrobní objekty. 

Objekty budou vybaveny sprinklerovým hasicím zařízením, které signalizuje vzniklý požár a jako aktivní 
požární ochrana ho v počátečních fázích likviduje bez lidského zásahu, resp. dostává požár pod kontrolu 
do příjezdu hasičů. 

Bezbariérové úpravy pro pohyb osob tělesně postižených 

Vstupy pro imobilní osoby jsou hlavními vstupy přímo z terénu. WC pro invalidy je umístěno na každém 
podlaží obou budov. Pro parkování vozidel osob  zdravotně postižených je v podzemních garážích 
vymezeno 21 stání a na parkovišti na povrchu 1stání. 

Stavební úpravy v dalších stupních PD budou navrženy dle požadavků vyhlášky č. 369/2001 Ministerstva 
pro místní rozvoj, kterou se stanoví obecně technické požadavky, zabezpečující užívání staveb osobami s 
omezenou schopnost í pohybu a orientace. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   v průběhu roku 2007 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:       v průběhu roku 2008 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následujíc í územně samosprávné celky: 

kraj: Moravskoslezský   Moravskoslezský kraj 
      28. října 117 

     702 18  Ostrava 
      tel: 595 622 222 

obec:  Ostrava    Statutární město Ostrava 
      Prokešovo náměstí 8 

     729 30  Ostrava 
      tel.: 599 444 444 

9. Výčet navazujících rozhodnutí 

Územní rozhodnut í, stavební povolení. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 

Zábor půdy: celková plocha dotčených pozemků: 12 918 m2, z toho: 

  ZPF (orná půda):    0 m2 
  PUPFL (lesní půda):    0 m2 

  zpevněné plochy:    cca 4 264 m2 
  zastavěná plocha:    cca 1 417 m2 
  plocha zeleně:     cca 6 206 m2 

 výstavba:     dočasný zábor není vyžadován 

 pozemky:    2627/1, 2627/3, 2635/3, 2727/1, 2730, 
       3594/3, 3626/2, 3630/31 
       k.ú. Moravská Ostrava 

2. Voda 

Pitná voda:  V objektu se předpokládá 2900 administrativních pracovníků, uvažovaná specifická 
potřeba vody je  40 l/os/den. Dále je zde zřízen provoz kuchyně - cca 700 jídel/den, 
potřeba vody -10 l/jídlo. 

  průměrná potřeba vody   Qp = 123 m3/den 
  maximální denní pot řeba vody  Qmax = 166 m3/den 
  maximální hodinová potřeba vody Qh = 3,5 l/s 
  roční potřeba vody   Qr = 30 750 m3/rok 

Požární voda: Vnitřní požární potřeba je zajištěna stabilním hasíc ím zařízením, jehož součástí je 
požární nádrž o objemu 110 m3. Nádrž je umístěna v objektu a napouštění je 
uvažováno jednorázově z vodovodní přípojky. Vnější požární voda je zajištěna 
hydranty  umístěnými na vodovodu pro veřejnou potřebu. 

       Qpožární vnitřní = 4,5 l/s (dle ČSN 73 6655) 

Ostatní voda:       bez nároků 

Výstavba:        spotřeba nespecifikována (běžná) 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie:  Objekty areálu budou napájeny z transformační stanice, která bude umístěna v 
1. podzemním podlaží objektu Alfa. Údaje o spotřebě jsou následující: 

  soudobý příkon:    do cca 2700 kW 
  zdroj:      rozvodná síť 
  výstavba:    odběr nespecifikován (běžný) 
 Pro požárně důležité skupiny spotřebičů bude při výpadku napájení z veřejné sítě 

zajištěna dodávka z centrálního náhradního zdroje - dieselagregátu. Náhradní zdroj 
el.energie bude tvořen agregátem o výkonu cca 200 kVA včetně příslušenství.  
Provoz zdroje se předpokládá po dobu 8 hodin při plném výkonu. 

Zemní plyn:        bez nároků 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Celkový počet parkovacích míst:    cca 414 

Celkový obrat:       cca 1,75 vozidla na parkovací místo a den 

Celková intenzita osobní dopravy:    cca 725 přij ížděj ících vozidel/den 
      cca 725 odjížděj ících vozidel/den 

Celková intenzita lehké nákladní dopravy:    do cca 5 přij ížděj ících vozidel/den 
      do cca 5 odjížděj ících vozidel/den 

Celková intenzita těžké nákladní dopravy:    nebude prováděna 

Čas dopravy:        denní doba pracovních dní 

Dopravní trasy:       vjezd a výjezd z areálu na ul. Vítkovickou 
      Místecká - sever 30% 
      Místecká - jih 30% 
      28. října - západ 20% 
      28. října - východ 15% 
      Vítkovická 5% 

Výstavba:    intenzita dopravy:   variabilní (cca desítky vozidel za den) 
   druh vozidel:    těžká nákladní 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší 

Vytápění: Objekt bude pro vytápění využívat teplo z centrálního rozvodu od externího 
dodavatele. Záměr tedy nebude zdrojem emisí. 

Podzemní garáže: Zdrojem emis í bude provoz podzemních garáží s celkovou kapacitou 406 osobních 
vozidel. Výdechy z odvětrání garáží budou vyvedeny při jižní stěně garáží větrací 
šachtou nad terén. Při předpokládané roční provozu cca 260 dní/rok ročně bude 
provoz garáží produkovat následující objem škodlivin: 

  emise škodlivin:   tuhé látky: 0,027 kg/rok 
       SO2: 0,256 kg/rok 
      NOx: 17,142 kg/rok 
       CO: 32,049 kg/rok 
       org. látky: 5,714 kg/rok 

Nadzemní parkoviště: Jako plošný zdroj bude za provozu působit parkoviště pro 8 vozidel. Při uvažovaném 
počtu cca 30 pohybů (příjezdů nebo odjezdů) vozidel denně předpokládáme 
následujíc í celkovou roční produkci škodlivin: 

  emise škodlivin:   tuhé látky: 0,0001 kg/rok 
       SO2: 0,001 kg/rok 
      NOx: 0,058 kg/rok 
       CO: 0,109 kg/rok 
       org. látky: 0,019 kg/rok 

Automobilová doprava: Jako liniový zdroj bude působit automobilová doprava vázaná na navržený záměr 
o předpokládané intenzitě 725 osobních a 5 lehkých nákladních přijíždějíc ích 
vozidel za den (a stejný počet odjížděj íc ích). Tato doprava bude produkovat 
následujíc í objem škodlivin: 

  emise škodlivin:   tuhé látky: 0,002 kg/den/km 
       SO2: 0,007 kg/den/km 
      NOx: 0,487 kg/den/km 
       CO: 0,876 kg/den/km 
       org. látky: 0,157 kg/den/km 

Výstavba:  Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování 
ovzduší. Emitovanými škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné 
škodliviny emitované při provozu stavebních strojů a dalš í techniky vybavené 
spalovacími motory. Množství emise vyvolané dopravou bude běžné a srovnatelné s 
provozem areálu. S ohledem na omezenou dobu výstavby nepokládáme rozsah 
vlivů škodlivin za významný. 

2. Odpadní voda 

Splašková voda:   průměrný denní odtok:   Qp = 123 m3/den 
  maximální denní odtok   Qmax =166 m3/den 
  roční odtok     Qr= 30 750 m3/rok 

 V objektu vznikají pouze běžné splaškové vody komunálního charakteru. Znečištěné 
odpadní vody z provozu kuchyně budou vedeny přes gravitační odlučovač pro 
zachycení tuku z mastných kuchyňských vod před napojením na kanalizaci. Kvalita 
vypouštěných odpadních vod splaškových musí odpovídat limitům Kanalizačního 
řádu. 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Srážková voda:   celková zpevněná plocha:   0,66 ha 
  střechy:    0,23 ha 
  ostatní zpevněné plochy:   0,43 ha 
  odtokový součinitel:   0,9 - střechy 
       0,8 - zpevněná plocha 
  součet redukovaných ploch:  5 510 m2 (0,551 ha) 
  intenzita deště:     i = 157 l/s/ha 
  množství dešťových vod:  86,5 l/s  
  roční srážkový úhrn:    0,72 m/rok 
  celkem:     4 738 m3/rok 

 Kanalizační přípojky budou odvádět společně dešťové vody ze střech objektů a 
přilehlých zpevněných ploch do veřejné jednotné kanalizace. Na kanalizační 
přípojku jsou pak napojeny přečištěné vody z odlučovače tuku a přečištěné 
(odlučovač) úkapové vody z garáží (jedná se o úkapy dešťových vod z přij íždějíc ích 
vozidel, případně roztávající sníh v zimním období). 

Výstavba:        nespecifikováno (množství běžné) 

 Voda spot řebovaná v období výstavby se stane součástí stavebních materiálů 
(např. beton), či se přirozeně odpaří. Budou vznikat pouze minimální množství vod 
splaškových v mobilních chemických WC. 

3. Odpady 

Provoz:  kód, název, kategorie:    20 01 01, papír a lepenka, O 
  množství:     75 t/rok 
       20 01 02, sklo, O 
       7,5 t/rok 
       20 01 08, biologicky rozložitelný odpad 

      z kuchyní a stravoven, O 
       40 t/rok 
       20 01 21, zářivky a jiný odpad 

      obsahujíc í rtuť, N 
       0,35 t/rok 
       20 01 33, baterie a akumulátory, N 
       0,025 t/rok 
       20 01 39, plasty, O 
       7 t/rok 
       20 01 40, kovy, O 
       2,5 t/rok 
       20 03 01, směsný komunální odpad, O 
       100 - 150 t/rok 
  nakládání s odpady:   předávání odborným firmám 
  poznámka:    uvedený výčet je pouze orientační 

 S veškerým odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, shromažďován a likvidován dle 
jednotlivých druhů a kategorií stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou 
byl vydán Katalog odpadů. V naprosté většině se jedná o odpad z kanceláří a o 
odpad ze stravovacího zařízení. 

 Předpokládá se, že většina odpadů bude tříděna již v místě vzniku - barevně 
rozlišené odpadkové koše či kontejnery v kancelářích, čajových kuchyňkách a 
chodbách. Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci 
smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Výstavba:   kód, název, kategorie:    17 00 00, stavební a demoliční odpady 
      včetně vytěžené zeminy, 
      převážně O, výjimečně N 

  množství:     desetitisíce t/období výstavby 
  nakládání:     předávání odborným firmám 
  poznámka:    uvedený výčet je pouze orientační 

4. Ostatní 

Hluk:  výměníkové jednotky:   do LA,w = 90 dB (LA,r = 76 dB/2 m) 
       umístění: střechy budov Alfa, Beta 
       výška: 1 m nad střechou 
  výdechy vzduchotechniky:  do LA,w = 90 dB (LA,r = 76 dB/2 m) 
       umístění: střechy budov Alfa, Beta 
       výška: 1 m nad střechou 
  doprava:     nespecifikováno (metodika výpočtu 
       dopravního hluku využívá intenzitu 
       a skladbu dopravního proudu) 

  výstavba:    do 80 dB/5 m 

Vibrace:        nejsou produkovány ve významné míře 

Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:   významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou používány 

5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. 

V provozu administrativy se neuvažuje s používáním žádných nebezpečných látek (hořlavé kapaliny, 
plyny, kyseliny, žíraviny a další chemické látky) ani výrobních procesů, které by mohly mít negativní vliv na 
zaměstnance a/nebo životní prostředí. 

Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 

Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií. 

Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území se nachází v městě Ostravě. Je součástí městského prostoru, navazujíc í na hlavní 
městské komunikace. V současné době je porostlé travním porostem se vzrostlou solitérní zelení. Záměr 
je umístěn mimo chráněná území, nezasahuje do lokalit soustavy Natura 2000 (evropsky významné 
lokality a/nebo ptačí oblasti) ani do územního systému ekologické stability. 

Nejvýznačnějš í environmentální charakteristiky lze shrnout následovně: 
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 

žádného zvláště chráněného území. V dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní 
rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území neleží v národním parku, nejsou v něm vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace nebo národní přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 
• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 
• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby a jejím bezprostředním okolí) se nenacházejí prvky 

územního systému ekologické stability, a to na lokální i regionální úrovni. 
• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Území městského obvodu Moravská Ostrava patří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku 
částka 12 z prosince 2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 

V dotčeném území se nevyskytují povrchové vody, území nelež í v zátopovém území, území neleží pásmu 
hygienické ochrany vodního zdroje a  území nezasahuje do žádné chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod (CHOPAV). 

Území je zařazeno do kategorie "Území s možným nahodilým výstupem důlních plynů". 

V dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky, nepatří k územím archeologického 
zájmu. 

Dotčené území se nachází v rezidenční zóně města, v kontaktu s obytnou zástavbou. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je umisťován na stávající nezastavěnou plochu při ulici 28. října a Vítkovickou. Nejbližší trvale 
obytnou zástavbou jsou panelové domy na ulici Vítkovické, nacházejíc í se jižním směrem ve vzdálenosti 
cca 60 metrů od záměru. Trvale zde žije několik stovek obyvatel. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

2. Ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší 

Území městského obvodu Moravská Ostrava patří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku 
částka 12 z prosince 2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem pro zařazení 
bylo překračování imisního limitu pro průměrné roční a maximální 24 hodinové koncentrace prachu frakce 
PM10 a pro průměrné roční koncentrace benzenu. 

V dotčeném území se soustavně nevyhodnocuje kvalita ovzduší, proto pro popis stávající úrovně imisní 
zátěže využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu č. 1410 Ostrava - Přívoz a č. 1061  
Ostrava - Fifejdy (cca 1,5 km vzdálené), naměřené v roce 2005: 

Tab.: Výsledky imisního monitoringu 

 Oxid dusičitý (NO2) Tuhé látky - PM10 
 Př ívoz Fifejdy Př ívoz Fifejdy 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 31,3 28,0 58,4 50,1 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 40 40 
maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 109,7 114,6 374,8 347,3 
datum naměření maxima v daném roce 7.2. 7.2. 7.2. 6.2. 
počet překročení limitní hodnoty (případů za rok) 0 0 160 117 
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - - 50 50 
maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3) 161,6 168,9 516,0 441,0 
datum naměření maxima v daném roce 8.2. 7.2. 7.2. 7.2. 
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 200 - - 

Jak je z výše uváděných hodnot z řejmé, u oxidu dusičitého nebylo na uvedené stanici zaznamenáno 
překročení imisních limitů. U tuhých znečišťujíc ích látek byly zaznamenány průměrné roční i maximální 
24 hodinové koncentrace nad hodnotou imisního limitu. 

Dále je možno pro popis stávající kvality ovzduší využít výsledky výpočtu z rozptylové studie z Krajského 
programu snižování emisí Moravskoslezského kraje. Výsledky výpočtu NO2 jsou presentovány na 
následujíc ích obrázcích: 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Obr.: Průměrné roční koncentrace NO2 

 

Obr.: Maximální hodinové koncentrace NO2 

 
Z uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná roční imisní 
zátěž hodnoceného území do 30 µg.m-3. Maxima hodinových koncentrací v tomto území dosahovaly cca 
160 µg.m-3. 

Klima 

Dotčené území přísluší (dle E. Quitta) celé do mírně teplé klimatické oblasti MT 10 s následující 
charakteristikou: 

MT 10 - mírně teplé oblasti s dlouhým, mírně suchým a teplým létem, krátkým přechodným obdobím s 
mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem. Zima je krátká, mírně teplá a velmi suchá s krátkým trváním 
sněhové pokrývky. Dalš í údaje shrnujeme v následujíc í tabulce: 

Počet letních dnů     40 až 50 
Počet dnů s teplotou nad 10 °C   140 až 160 
Počet mrazových dnů    110 až 130 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Počet ledových dnů     30 až 40 
Průměrná teplota v lednu    -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci    17 až 18 
Průměrná teplota v dubnu    7 až 8 
Průměrná teplota v říjnu    7 až 8 
Průměrný počet dnů se srážkami nad 1 mm  100 - 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období  400 - 450 
Srážkový úhrn v zimním období   200 - 250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 až 60 
Počet dnů zamračených    120 až 150 
Počet dnů jasných     40 až 50 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Dotčené území se nachází v centrální oblasti města Ostravy. Prochází zde významné dopravní koridory 
a funkce území vyvolává c ílovou dopravu. Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména 
hlukem z pozemní automobilové dopravy a z kolejové městské hromadné dopravy. V blízkosti je 
provozováno obchodní centrum, připravuje se celková urbanizace a revitalizace prostoru Karolina. Vlivy 
všech záměrů v území budou vzájemně interferovat a celkové zat ížení lokality hlukem tak bude 
s postupující urbanizací spíše vzrůstat. 

Hladiny hluku z dopravy se za stávajícího stavu pohybují v dotčeném území (obytné domy na ul. 
Vítkovická) na úrovni limitu pro hlavní městské komunikace. Na dopravně zatížených komunikacích (ul. 
28. října) potom hladiny hluku překračují limity pro hlavní městské komunikace, dokonce i limity pro tzv. 
starou hlukovou zátěž (viz hlukovou studii v příloze 2 tohoto oznámení). 

V území se nenachází žádné zdroje významných vibrací. Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální 
nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, nebyly zjištěny. 

4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Odry 2-00-00, 
• dílčí povodí 2-03-01 Ostravice, 
• drobné povodí 2-03-01-061 Ostravice od Olešné po Lučinu. 

Nejbližším povrchovým vodním tokem je řeka Ostravice. Její nejkratší vzdálenost od záměru je cca 1 km 
jihovýchodním směrem. Vodní tok Ostravice je významným vodním tokem v délce 54,2 km (po soutok 
Černé a Bílé Ostravice). Správcem toku je povodí Odry, s.p. Ostravice vzniká soutokem Bílé a Černé 
Ostravice u Starých Hamrů ve výšce 521 m n. m. a ústí zprava do Odry v Ostravě-Hrušově v nadmořské 
výšce 204 m. Plocha povodí je 826,8 km2, délka toku je 65,1 km. 

Níže uvádíme N-leté průtoky pro vodní tok Ostravice v nejblíže situované stanici. Údaje byly získány z  
webové stránky ČHMÚ, aktualizované v březnu 2006. 

Tab: Průtoky ve vodním roku Ostravice, stanice "Soutok Ostravice s Olešnou" 

Tok: Ostravice 
Stanice a staničení: Ostrava  (4,3 km) 
Průměrný roční stav: 129 cm 
Průměrný roční průtok: 15,5 m3.s-1 

N 1 5 10 50 100 
Q (m3.s-1) 186 431 565 936 1120 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není vyhlášeno žádné ochranné pásmo 
vodního zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Území neleží 
ve zranitelné oblasti dle nařízení vlády č. 103/2003 Sb. Dotčené území se nenachází v žádné chráněné 
oblasti při rozené akumulace vod (CHOPAV). 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Podzemní voda 

Dle hydrogeologické rajonizace (VÚV TGM, 2005) se dotčené území nachází v rajónu 2261 Ostravská 
pánev - ostravská část. Tento rajón je součástí skupiny rajónů v terciérních a křídových sedimentech. 
Kolektorem jsou štěrkopísky s průlinovou propustnost í, převážně s volnou hladinou. 

Podzemní voda v dotčeném území byla archivními průzkumy zjištěna v hloubce cca 7 m pod úrovní 
stávajícího terénu. 

5. Půda 

Žádná z dotčených parcel není součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (PUPFL). Záměr bude realizován na pozemcích 2627/1, 2627/3, 2635/3, 2727/1, 2730, 
3594/3, 3626/2, 3630/31 vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha s využitím zeleň, ostatní 
komunikace, jiná plocha, manipulační plocha, popř. zastavěná plocha a nádvoří. 

Pozemek je v současné době z převážné části zatravněn a porostlý vzrostlou solitérní zelení. 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geologická stavba zájmového území je reprezentována následujícím profilem (idealizováno): 
• kvartérní sedimenty násypy - mocnost cca do 2 m,  

   sprašové hlíny  - mocnost cca 4 m, nacházejí se v hloubce 2 a více m p.t.,  
   povodňové sedimenty - písčitý až štěrkovitý jíl, písek v různém stupni zahlinění, 
      proměnlivá mocnost cca 1 až 2 m, 
   terasové štěrky -  štěrk, hlinitopísčitý štěrk místy hrubozrnný, trvale zvodněný, 
• neogenní mořské sedimenty, tzv. ostravský slín - vápnitý jíl s laminami jemného slídnatého písku, 

předpokládaný výskyt v hloubce 15 a více m pod terénem (p.t.). 
• uhlonosný svrchní karbon, s povrchem v hloubce okolo 100 m pod terénem. 

Z důlního hlediska je zájmové území situováno v severní části zrušeného dobývacího prostoru DP 
Vítkovice. Staveniště je dle ČSN 730039 zařazeno do V. skupiny, kde deformační parametry jsou 
klasifikovány jako minimální. V minulosti se ve vzdálenosti cca 100 m od staveniště nacházela těžní věž 
šachty Šalamoun. 

Z hlediska možnosti výstupu důlních plynů je území zařazeno do kategorie "Území s možným nahodilým 
výstupem důlních plynů". 

7. Fauna, flóra a ekosystémy 

Biogeografická charakteristika území 

V rámci biogeografického členění ČR (Culek, 1996) nálež í zájmová lokalita do bioregionu Ostravského. 
Bioregion zabírá Ostravskou pánev. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík,1988) se zkoumaná oblast nachází 
v fytogeografickém obvodu karpatské mezofytikum,  fytogeografickém okrese Ostravská pánev. 

Fauna a flóra 

V zájmovém území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Záměr bude realizován na upravené 
a vyrovnané ploše s travním porostem s výsadbou dřevin. Zastoupeny jsou následující druhy dřevin: 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Tab.: Přehled dřevin zájmového území 

Latinský název Český název Počet 
Acer platanoides javor mléč 7 
Populus nigra topol černý 14 
Pinus mugo borovice kleč 4 
Fraxinus excelsior jasan ztepilý 9 
Gleditschia triacanthos dřezovec trojtrnný 1 
Salix caprea vrba jíva 1 
Tilia cordata lípa srdčitá 1 
Acer sacharinum Javor cukrový 3 
Picea pungens glauca smrk pichlavý 1 
Corylus colurna líska turecká 2 
Fagus silvatica buk lesní 3 
Picea omorica smrk omorika 2 
Picea pungens smrk pichlavý 1 
Acer pseudoplatanus leopoldii javor klen 1 
Carpinus betulus habr obecný 3 
Aesculus hippocastanum jírovec maďal 1 
Corylus excelsior líska 1 

Zástupci fauny jsou charakterističtí pro městské prostředí, lze předpokládat pouze výskyt drobných 
zástupců fauny jako je hmyz, bezobratlí a ptáci na přeletu. 

Zájmové území ani jeho okolí není součást í Územního systému ekologické stability. 

8. Krajina 

Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných základními 
ekologickými a přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do 
určitého souboru typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako 
charakteristické, identifikujíc í určitý prostor. 

Území Ostravské pánve je z východu lemováno Moravskoslezkými Beskydami a ze západu navazují 
Oderské vrchy. 

Krajinný ráz dotčeného území je významně ovlivněn antropogenní činností. Záměr je situován v městské 
zástavbě, na lokalitu navazují silniční komunikace a obytná zástavba. Nejde ani o historicky resp. 
památkově zajímavé území. Spíše než krajinné hodnoty se proto v daném prostoru uplatňují urbanistické a 
architektonické koncepty. 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 

V prostoru výstavby se nenachází žádné trvalé či dočasné stavby, které by bylo nutno v souvislosti se 
záměrem zlikvidovat. 

Dle sdělení pracovníků Útvaru hlavního architekta, oddělení památkové péče Magistrátu města Ostravy, 
se v prostoru výstavby záměru nenachází žádné nemovité kulturní památky, podléhajíc í zákonu 
č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází žádná drobná solitérní architektura 
(kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Záměr se nachází mimo městskou památkovou zónu Ostrava, 
vyhlášenou Ministerstvem kultury ČR v roce 1992. 

Přítomnost archeologického naleziště nelze, vzhledem k jeho latenci, předem vyloučit. 

10. Dopravní a jiná infrastruktura 

Dotčené území se nachází v jihozápadním kvadrantu křižovatky ulic 28. října a Vítkovická. Východně 
území, přibližně rovnoběžně s ul. Vítkovickou, prochází ulice Místecká. 

Ulice 28. října (silnice II/479) představuje sběrnou městskou komunikaci funkční třídy B1, procházející ve 
směru východ - západ. Ulice Vítkovická (silnice III/4793) představuje městskou sběrnou komunikaci 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

funkční třídy B2, procházejíc í ve směru sever - jih. Ulice Místecká (silnice I/56) je městskou rychlostní 
komunikací funkční třídy A, procházejíc í ve směru sever - jih. 

Po ulicích 28. října a Vítkovické je provozována pouliční tramvaj. 

Stávající intenzity dopravy na komunikacích jsou následující: 

Tab.: Intenzity automobilové dopravy na komunikacích dotčeného území [voz/24 h] 

 Profil Těžká Osobní Motocykly Suma 
28. října - západ 7-0423 1292 15 954 35 17 281 
28.října - východ 7-3791 1854 23 517 63 25 434 
Místecká - sever 7-5171 2899 16 766 51 19 716 
Místecká - jih 7-3181 3102 23 815 53 26 970 
Vítkovická - 550 4900 - 5450 
Vjezd OC Karolina - 440 2380 - 2820 
Pozn.: 
Intenzity dopravy na ul. 28. října a Místecké vychází ze sčítání Ředitelství silnic a dálnic ČR z 
roku 2005 (tzv. roční průměr denních intenzit). 
Intenzity dopravy na ul. Vítkovická a vjezdu do obchodního centra Karolina vychází ze sčítání 
provedeného f irmou UDI Morava dne 27.5.2006 a jsou odvozeny ze špičkové hodiny (10% 
celodenních intenzit) 

Tab.: Denní (6.00-22.00) intenzity tramvajové dopravy [voz/16 h] 

 Zastávka Počet souprav 
28. října - západ Krajský úřad 933 
28.října - východ Nám. Republiky 1478 
Vítkovická Dr. Malého 545 
Pozn.: 
Intenzity tramvajové dopravy vychází z jízdních řádů platných ke dni 
15.6.2006 

Celkový stav komunikační sítě je vyhovující. V souvislosti s připravovanou urbanizací prostoru bývalé 
koksovny Karolina je koncepčně připravována výstavba prodloužené ul. Železárenské (jižně dotčeného 
území), která by částečně převzala zátěže z ul. 28. října. 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné dalš í charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 

Vlastní provoz administrativního objektu neprodukuje ve významné míře (tj. v míře, které by způsobovaly 
přeslimitní vlivy) žádné škodliviny (znečištění ovzduší, hluk), které by mohly mít přímé zdravotní následky. 
Z toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. 

V průběhu výstavby však nelze zcela vyloučit v některých špičkových obdobích přeslimitní hlukové vlivy. 
Pokud k nim dojde, budou mít spíše obtěžující (dočasné rušení pohody) než ohrožující (trvalé zdravotní 
následky) charakter. 

Sociální a ekonomické důsledky 

Po stránce sociální nebo ekonomické nelze očekávat významné působení. 

Ostatní vlivy 

Možný negativní vliv je v oblasti vnímání záměru obyvatelstvem. Ztráta zelené plochy v zástavbě nebude 
vnímána všemi obyvateli pozitivně, lze očekávat negativní reakce. 

Otázka využití území však musí být (a je) řešena "dohodou o využití území", kterou je územní plán města, 
nejde o předmět tohoto oznámení. 

Počet dotčených obyvatel 

Záměr v míře překračující příslušné limity neovlivňuje žádné obyvatele. 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Záměr není zdrojem znečišťování ovzduší z důvodu vytápění, bude využívat centrálního zdroje tepla. 

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn především provozem automobilové dopravy vázané 
na záměr. Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého v důsledku provozu areálu byl 
zpracován výpočet dle metodiky SYMOS 97, verze 2003 (viz příloha 3 tohoto oznámení). Výsledky 
výpočtu jsou graficky znázorněny na následujíc ích obrázcích: 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Obr.: Příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m -3] 

 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem záměrem vyvolané automobilové 
dopravy dosahuje mimo vlastní areál hodnot do 2 µg.m-3, tedy cca 1 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). 
Maximum hodinových koncentrac í je dosahováno pouze v prostoru vjezdu do podzemních garáží. 
V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace nižší. Doby trvání 
maximálních koncentrac í jsou velmi krátké. 

Obr.: Příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m -3] 

 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje cca 0,3 µg.m-3, tedy méně 
než 1 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru příjezdu do podzemních 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

garáží. V blízkosti ul. Vítkovické budou průměrné roční koncentrace dosahovat maximálně 0,2 µg.m-3, 
v ostatních částech dotčeného území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod 0,2 µg.m-3. 

Příspěvek provozu areálu Administrativního centra tedy nezpůsobí významnější změnu stávající úrovně 
imisního zatížení dotčeného území. 

Imisní zátěž dotčeného území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy stavebních 
materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude prach a oxidy 
dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby a její vliv tedy 
bude celkově málo významný. 

Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah záměru a konfiguraci terénu nedojde k významnějš ímu ovlivnění klimatických 
charakteristik území, lze očekávat nižší výpar z plochy parkoviště a lokální ovlivnění teploty. 

3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Součástí tohoto oznámení je hluková studie (viz příloha 2). V podrobnostech na tuto studii odkazujeme, její 
závěry jsou shrnuty následovně: 

Hluková problematika je u záměru CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava, řešitelná. 

Hluk technologie (vzduchotechnika, klimatizace resp. další) je spolehlivě řešitelný a nebude způsobovat 
přeslimitní hlukové vlivy v dotčeném území. 

Dotčené území je již v současnosti poměrně významně zatíženo dopravním hlukem z přilehlých silničních 
komunikací a tramvajové trati. Hluková situace dotčeného území se realizací záměru významně nezmění, 
nedojde ke vzniku nových nadlimitních stavů. 

Hluk z vlastního dopravního provozu záměru (zejména příjezdové komunikace do podzemních garáží - 
veřejného parkoviště) nebude způsobovat přeslimitní hlukové vlivy v nejbližším resp. nejvíce dotčeném 
chráněném venkovním prostoru nebo chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hluk ze stavební činnosti je obdobně tak řešitelný. 

Z těchto důvodů nejsou navržena žádná zvláštní resp. dodatečná opatření pro eliminaci hlukových vlivů. 
Pozornost je nutno věnovat pouze běžným akustickým opatřením (volba vhodných technologií, udržování 
jejich dobrého technického stavu) a dále vyloučení stavební činnosti v nočním období. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodnění území 

Území záměru se nachází na poměrně rovinné, zatravněné ploše se vzrostlou stromovou zelení, kde 
dochází k přirozenému vsakování dešťových vod do volného terénu. Výjimku tvoří severovýchodní část  
území, kde se nachází zpevněná pěší plocha s terasami navazující na podchod pod ul. Vítkovickou. Tato 
část však zůstane zachována a její odvodnění zůstane nezměněno. 

Realizac í záměru vzniknou místo zatravněné plochy nové zpevněné plochy (cca 0,66 ha), ze kterých 
budou zachycené vody odváděny do veřejné jednotné kanalizace, která vody odvádí do městské ČOV. 
V rámci sadových úprav budou veškeré nezpevněné plochy zatravněny (cca 0,62 ha) a zde bude dešťová 
voda volně infiltrována do terénu, obdobně jako za stávajíc ího stavu. 

Realizac í záměru dojde ke zvýšení zpevněných v území a tedy i ke zvýšení povrchového odtoku na úkor 
vsaku. Ze zpevněných ploch bude odváděno ročně cca 4 738 m3 dešťových vod do stokové s ítě. 
Odvedením těchto dešťových vod kanalizac í se částečně změní charakter odvodnění posuzovaného 
území. Omezení infiltrace dešťové vody do půdy je však z hlediska povodí zanedbatelné a tedy i vliv na 
charakter odvodnění můžeme hodnotit jako nevýznamný. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Vlivy na jakost povrchových vod 

Splaškové odpadní vody od zařizovacích předmětů jsou odvedeny do venkovních splaškových 
kanalizačních rozvodů. Roční množství vypouštěných splaškových vod bude 30 750 m3. 

Znečištěné odpadní vody z provozu kuchyně budou vedeny přes gravitační odlučovač pro zachycení tuku 
z mastných kuchyňských vod před napojením na kanalizaci. 

Úkapové vody z parkovacích ploch jsou svedeny systémem kanalizace na odlučovač lehkých kapalin 
s dostatečnou účinností, kde budou tyto vody před napojením na kanalizaci předčištěny. 

Hodnoty znečištění u vypouštěných splaškových odpadních vod budou odpovídat povoleným limitům  
kanalizačního řádu, funkčnost městské ČOV nebude tedy záměrem nijak ovlivněna. Přímá ovlivnění 
povrchových vod vzhledem k jejich vzdálenosti od záměru je nerelevantní. 

Vlivy na podzemní vodu 

Kolektorem podzemní vody jsou v místě výstavby kvartérní terasové štěrky, které byly archivními pracemi 
zjištěny v hloubce cca 6 a více m pod úrovní terénu. Hladina podzemní vody se v dotčeném území nachází 
v úrovni cca 7 m p.t. 

Základová spára záměru bude umístěna v hloubce max. 11 m p.t., tj. cca 4 m pod hladinou podzemní 
vody. Předpokládá se tedy trvalý přítok do stavební jámy s následným odčerpáváním. Odčerpávání bude 
prováděno podle závěrů příslušného vodoprávního řízení1. Část štěrkopískových sedimentů bude 
odtěžena. Funkce kolektoru bude díky dostatečné mocnosti (cca 9 m) zachována. 

Vliv na podzemní vody v posuzované oblasti lze označit jako akceptovatelný, vodní zdroje nebudou 
ohroženy. 

5. Vlivy na půdu 

Z hlediska ochrany půd nevyplývají, vzhledem k uvažovanému záměru a jeho poloze, žádná omezení. 
Pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu ani nepatří k pozemkům určeným k plnění funkcí 
lesa. 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Pro hodnocení vzájemného vlivu prostředí a stavby je rozhodujíc í geomechanický stav horninového 
podloží. Založení objektů je navrženo jako kombinace plošného zakládání (základová deska) a pilotových 
základů. Dno stavební jámy bude v nejhlubším místě na úrovni cca 211 m n.m., v celé ploše podzemních 
garáží dojde ke snížení úrovně stávajícího terénu o cca 10 až 11 m. Základové konstrukce objektu budou 
zasahovat do horizontu terasových štěrků, v úrovni dna stavební jámy je nutno očekávat trvalý přítok 
podzemní vody. 

Z hlediska možnosti výstupu důlních plynů je území zařazeno do kategorie "Území s možným nahodilým 
výstupem důlních plynů". Dle závěru vyjádření DIAMO, s.p., bude pro účely dalš ího stupně projektové 
dokumentace vypracován návrh protimetanových bezpečnostních opatření pro povolení stavby na 
předmětném území. 

Stavba tvoří v prostředí cizorodý prvek bez dalš ích nároků resp. vlivů na jeho kvalitu. P řírodní zdroje 
nebudou výstavbou ani provozem narušeny. Vliv na horninové prostředí lze proto označit jako 
nevýznamný. 

                                                 
1 Bude součástí následné projektové a investiční přípravy. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Zásah do biotické složky životního prostředí, vyvolaný realizací záměru, představuje kácení cca 42 ks 
vzrostlých dřevin a odstranění nepůvodního vegetačního krytu dotčeného území. S ohledem na charakter 
zeleně a lokalizaci dotčeného území (prostor městské zástavby) lze označit vliv na biotickou složku za 
negativní. 

Tab.: Přehled dřevin navržených k odstranění: 

latinský název český název počet dřevin 
Acer platanoides javor mléč 7 
Populus nigra topol černý 12 
Pinus mugo borovice kleč 3 
Fraxinus excelsior jasan ztepilý 8 
Salix caprea vrba jíva 1 
Tilia cordata lípa srdčitá 1 
Acer sacharinum Javor cukrový 3 
Corylus colurna líska turecká 2 
Fagus silvatica buk lesní 2 
Carpinus betulus habr obecný 1 
Aesculus hippocastanum jírovec maďal 1 
Corylus excelsior líska 1 

Podrobná inventarizace dřevin, včetně vyhodnocení zdravotního stavu dřevin bude provedena v dalším 
stupni projektové dokumentace. Kácení dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu na základě 
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Záměr je umístěn do antropogenně silně ovlivněného území, v němž nepředpokládáme výskyt chráněných 
rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Pro jejich trvalé os ídlení a rozmnožování se 
zde nevyskytují vhodné ani při rozené podmínky.  Přímé poškození či vyhubení významných druhů rostlin a 
živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

Realizac í záměru nebudou dotčena žádná zvláště chráněná území, lokality Natura 2000, významné 
krajinné prvky nebo prvky územního systému ekologické stability. 

8. Vlivy na krajinu 

Krajina v dotčeném území je již ovlivněna starš í antropogenní činností. Realizace záměru v městské 
zástavbě charakter krajiny významně nezmění. 

Záměr výstavby odpovídá funkčnímu určení prostoru dle územního plánu města Ostravy. 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V prostoru záměru se nenachází žádné stavby, vlastnické vztahy jsou vypořádány. Architektonické 
památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací není jednoznačně vyloučena. Ve smyslu 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů bude nutný 
archeologický dohled. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury bude nutno provést záchranný archeologický výzkum. 

10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

V souvislosti s provozem areálu je očekávána intenzita dopravy v úrovni nejvýše cca 750 přij ížděj ících 
vozidel denně (a stejný počet odjíždějíc ích). Doprava bude směrována převážně na hlavní městské 
komunikace. Lokální navýšení intenzity dopravy lze tedy považovat (ve srovnání se stávající dopravní 
situací) za málo významné. Realizací záměru dojde k funkčnímu naplnění prostoru dle územního plánu. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Tím bude zároveň vyloučena realizace jiných (avšak obdobných) aktivit v daném prostoru. To se týká i 
související dopravy. V důsledku záměru nebudou omezeny stávající pěší a cyklistické cesty. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Nedochází k rozvoji ani k omezení stávající infrastruktury, 
infrastrukturní sítě budou pouze přizpůsobeny resp. využity pro záměr. 

11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých vlivů je prakticky omezen rozsahem stavby. Širší rozsah vlivů se může projevit pouze v 
navazujícím dopravním provozu, který je ovšem poměrně nízký. Pro komunikační napojení jsou k dispozici 
odpovídající komunikace i městská hromadná doprava, celkové ovlivnění širšího území je tedy 
zanedbatelné. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem a 
předpisů. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 
• Dřeviny určené k zachování chránit po dobu stavebních prac í před poškozením kmene a kořenového 

systému (oplocení jednotlivých dřevin, bednění po obvodu kmene). 
• Kácení dřevin je nutno provádět v období vegetačního klidu na základě povolení ke kácení dřevin 

rostoucích mimo les dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
• Za vykácené dřeviny provést náhradní výsadba v rozsahu, který stanoví příslušný orgán ochrany 

přírody. Doporučujeme využít druhy a kultivary dřevin, které jsou vhodné pro výsadbu v městském 
prostředí. 

• Provádět odstraňování posypových materiálů po zimním období. 
• Periodicky kontrolovat funkčnost odlučovače ropných látek (lehkých kapalin) a tuků ze stravovacích 

provozů. 
• Osvětlení areálu řešit tak, aby neobtěžovalo světelným smogem okolní zástavbu. 

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Toto oznámení bylo zpracováno na základě současných znalostí o výstavbě a provozu posuzovaného 
záměru (dokumentace pro územní řízení). Tomu byla přizpůsobena i úroveň zpracování oznámení, která 
je zaměřena spíše na pojmenování jednotlivých vlivů než na konkrétní detailní rozbory. Vzhledem k tomu, 
že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno ověřit podrobnějšími analýzami, lze říci, 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

že se v průběhu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, 
které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 

Charakter záměru (běžná administrativa) nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na 
životní prostředí nebo veřejné zdraví. Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení možných vlivů na životní 
prostředí dostatečný prostor na absorbování případných neurčitostí. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr nebyl předložen ve více variantách. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a prostorové řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. Tamtéž jsou doloženy 
veškeré dalš í náležitosti. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Ve městě Ostravě (katastrální území Moravská Ostrava) je připravována výstavba administrativního 
objektu firmy CTP, který nabídne celkem až 25 000 m2  prostor určených pro úřady a kanceláře. 

Záměr je umisťován do prostoru křižovatky ulic 28. října a Vítkovická. 

Základní kapacitní údaje záměru jsou následující: 

počet podzemních podlaž í:     3 
počet nadzemních podlaž í (budova Alfa):   24 
počet nadzemních podlaž í (budova Beta):    11 
celková plocha dotčených pozemků:    12 918,0 m2 
zastavěná plocha objekty:     1 417,3 m2 
zastavěná plocha podzemních garáží:    5 727,0 m2 
zpevněné plochy - celkem :      4 263,4 m2 
plocha zeleně:       6 206,0 m2 
kapacita podzemních garáží:     406 míst 
kapacita parkoviště na povrchu:     8 míst 

Umístění administrativního objektu je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
Architektonické řešení administrativního objektu vychází z jednoduchých linií. Fasády jsou tvořeny 
obvodovým pláštěm s prosklenými fasádními stěnami z hliníkových rámů. 

Celý objekt je řešen ze dvou základních hmot, vzájemně  propojených zasklenou spojovací chodbou v 
úrovni 1. a 3. nadzemního podlaž í. Budova je ve své nadzemní části členěna na dvě výškové budovy, 
označené Alfa a Beta. Budova Alfa má 24 nadzemních podlaží, budova Beta má 11 nadzemních podlaž í. 
Budovy jsou vzájemně propojeny v úrovni 3. až 7. nadzemního podlaží zúženým objektem, označeným 
jako Gama. 

Podzemní část objektu má tři podlaž í, ve kterých je umístěno parkoviště. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

Areál administrativního objektu není oplocen a navazuje na stávající pěší trasy v území včetně podchodu 
pod ulic í Vítkovickou. 

Vzhled administrativního objektu je zřejmý z následujícího obrázku: 

 
Umístění administrativního objektu je v souladu s územním plánem města Ostravy. 

Administrativní objekt je dopravně napojen na ulici Vítkovickou vstřícně proti nově vybudovanému výjezdu 
od okružní křižovatky u Kauflandu. Dále bude doprava směrována na hlavní komunikační systém (ulice 
Místeckou a 28. října). Celková intenzita obslužné dopravy představuje cca 750 osobních vozidel za den, 
dále je uvažováno s nejvýše cca 5 lehkými nákladními vozidly za den pro technickou obsluhu (zásobování 
stravovacího provozu, odvoz odpadů, servis apod.). Těžká nákladní doprava nebude prováděna. 

Nároky administrativního objektu na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou 
ničím výjimečné a nečiní problém. 

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané pouze souvisejíc í automobilovou 
dopravou, vytápění bude řešeno napojením na centrální zdroj tepla), vypouštění splaškových a srážkových 
odpadních vod a emise hluku (dané provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). 
Zpracované studie (rozptylová a hluková studie) prokázaly, že nedochází k významnému nebo 
přeslimitnímu ovlivnění životního prostředí v okolním území. 

Další ekologické vlivy jsou celkově málo významné. Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci, 
související s administrativní činností. Objekt je umisťován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany 
přírody a krajiny zvláštnímu režimu. Nenachází se zde žádné chráněné území, nejsou zde vyhlášeny 
žádné přírodní rezervace nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky územního systému ekologické 
stability ani lokality Natura 2000. Nevyskytují se zde ani žádné chráněné nebo ohrožené druhy rostlin a 
živočichů. Záměr vyžaduje kácení cca 42 ks vzrostlých dřevin, tento vliv je negativní a bude kompenzován 
náhradními výsadbami. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou tedy možné vlivy záměru výstavby administrativního objektu 
přijatelně nízké. 

Omezení případných negativních vlivů je dáno, kromě všeobecně platných předpisů, těmito základními 
opatřeními: 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

• Dřeviny určené k zachování chránit po dobu stavebních prac í před poškozením kmene a kořenového 
systému (oplocení jednotlivých dřevin, bednění po obvodu kmene). 

• Kácení dřevin je nutno provádět v období vegetačního klidu na základě povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

• Za vykácené dřeviny provést náhradní výsadba v rozsahu, který stanoví příslušný orgán ochrany 
přírody. Je doporučeno využít druhy dřevin, které jsou vhodné pro výsadbu v městském prostředí. 

• Provádět odstraňování posypových materiálů po zimním období. 
• Periodicky kontrolovat funkčnost odlučovače ropných látek (lehkých kapalin) a tuků ze stravovacích 

provozů. 
• Osvětlení areálu řešit tak, aby neobtěžovalo světelným smogem okolní zástavbu. 

Za těchto předpokladů nepředstavuje stavba administrativního objektu zdroj významného negativního 
ovlivnění okolního území. 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 37 z 37 

FileName: CTP_AC_OV_ozn(1).doc 
Sav eDate: 22.6.2006 16:39 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                  1.1 Situace 
                  1.2 Pohledy 
                  1.3 Vizualizace 
                  1.4 Fotodokumentace 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Rozptylová studie 
Příloha 4  Doklady: 
                  2.1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

              z hlediska územně plánovací dokumentace 
                  2.2 Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 

              zákona č. 114/1992 Sb. 
                  2.3 Autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



 

Příloha 1 
Grafické přílohy 



SITUACE
M 1:1000



POHLEDY
M 1:2000



VIZUALIZACE
OBJEMOVÉ ØEŠENÍ



FOTODOKUMENTACE
STÁVAJÍCÍ STAV ÚZEMÍ



 

Příloha 2 
Hluková studie 





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C352-06 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P Mynář P Cetl E Ondráčková 
01 Finální dokument    21. 6. 2006 

   
      

   
      

Předcházejíc í vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: příloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatně 

 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v daném procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, f irmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Zpracovatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

 

    Ing. Petr Mynář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod 
ID 64244-040-0138036-57376. 

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.11, registrovaným u společnosti JpSoft pod číslem 
4028. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner 
Software pod sériovým číslem #0014-009523. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé.......................................................................................................................................2 

Obsah ................................................................................................................................................3 

1. Zadání a c íl studie ...........................................................................................................................4 

2. Vstupní údaje ..................................................................................................................................5 

2.1. Popis dotčeného území a záměru .............................................................................................5 
2.2. Použité podklady .....................................................................................................................8 
2.3. Použitá metodika .....................................................................................................................8 
2.4. Hygienické limity ......................................................................................................................8 

3. Hluk z technologie .........................................................................................................................10 

4. Hluk z dopravy ..............................................................................................................................11 

5. Hluk z výstavby .............................................................................................................................12 

6. Závěry a doporučení......................................................................................................................13 

Protokoly z výpočtu ...........................................................................................................................14 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

1. Zadání a cíl studie 

Studie je vypracována na základě objednávky firmy Atelier A+ jako součást oznámení záměru 

CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA. 

Předmětem a cílem studie je vyhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci v území. To jmenovitě 
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru ev. prostorech, 
• vyhodnotit vliv hluku technologie záměru, 
• vyhodnotit vliv hluku dopravy, související s provozem záměru, 
• vyhodnotit vliv hluku ze stavební činnosti, související s výstavbou záměru, 
• provést souhrnné hodnocení hluku a návrh případných opatření pro splnění požadovaných limitů. 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

2. Vstupní údaje 

2.1. Popis dotčeného území a záměru 

Všeobecné údaje 

Dotčené území se nachází ve městě Ostrava v prostoru křižovatky ulic 28. října a Vítkovická. 

Záměrem je výstavba administrativního objektu - komplexu kancelářských budov, skládajícího se ze dvou 
výškových budov (24 a 11 podlaží), propojovacího objektu mezi nimi a podzemních prostor včetně vjezdu. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího schématu: 

Obr.: Poloha záměru (bez měřítka) 

 
Nejbližší resp. nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor se nachází 
v těchto vzdálenostech: 

1 ... chráněný venkovní prostor staveb, 8 podlažní panelový dům, ul. Vítkovická 6/3082 

2 ... chráněný venkovní prostor staveb, 8 podlažní panelový dům, ul. Vítkovická 10/3080 

3 ... chráněný venkovní prostor staveb, 3 podlažní zděný řadový dům, ul. 28. října 100/1417 

V těchto prostorech jsou voleny referenční výpočtové body. Ve všech případech jde o polyfunkční objekty 
s provozovnami v parteru a obytnou funkcí ve vyšších podlažích. Pozn.: Vila severozápadně záměru není 
užívána k obytným účelům. 

Umístění záměru a referenčních bodů je zřejmé z následujíc ích obrázků: 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Obr.: Stávající stav, umístění referenčních bodů (bez měřítka) 

 

Obr.: Navrhovaný stav, umístění záměru a referenčních bodů (bez měřítka) 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Dopravní napojení, intenzity dopravy 

Stávající intenzity dopravy na komunikacích jsou následující: 

Tab.: Intenzity automobilové dopravy na komunikacích dotčeného území [voz/24 h] 

 Profil Těžká Osobní Motocykly Suma 
28. října - západ 7-0423 1292 15 954 35 17 281 
28.října - východ 7-3791 1854 23 517 63 25 434 
Místecká - sever 7-5171 2899 16 766 51 19 716 
Místecká - jih 7-3181 3102 23 815 53 26 970 
Vítkovická - 550 4900 - 5450 
Vjezd OC Karolina - 440 2380 - 2820 
Pozn.: 
Intenzity dopravy na ul. 28. října a Místecké vychází ze sčítání Ředitelství silnic a dálnic ČR z 
roku 2005 (tzv. roční průměr denních intenzit). 
Intenzity dopravy na ul. Vítkovická a vjezdu do obchodního centra Karolina vychází ze sčítání 
provedeného f irmou UDI Morava dne 27.5.2006 a jsou odvozeny ze špičkové hodiny (10% 
celodenních intenzit) 

V prostoru je poměrně silný pohyb tramvají, které významným způsobem ovlivňují hlukovou situaci v 
území. Intenzita tramvajové dopravy je uvedena v následující tabulce: 

Tab.: Denní (6.00-22.00) intenzity tramvajové dopravy [voz/16 h] 

 Zastávka Počet souprav 
28. října - západ Krajský úřad 933 
28.října - východ Nám. Republiky 1478 
Vítkovická Dr. Malého 545 
Pozn.: 
Intenzity tramvajové dopravy vychází z jízdních řádů platných ke dni 
15.6.2006 

Intenzity dopravy, souvisejíc í se záměrem, jsou následující: 

Celková intenzita osobní dopravy:    cca 725 přij ížděj ících vozidel/den 
      cca 725 odjížděj ících vozidel/den 

Celková intenzita lehké nákladní dopravy:    do cca 5 přij ížděj ících vozidel/den 
      do cca 5 odjížděj ících vozidel/den 

Celková intenzita těžké nákladní dopravy:    nebude prováděna 

Čas dopravy:        denní doba pracovních dní 

Dopravní trasy:       vjezd a výjezd z areálu na ul. Vítkovickou 
      Místecká - sever 30% 
      Místecká - jih 30% 
      28. října - západ 20% 
      28. října - východ 15% 
      Vítkovická 5% 

Výstavba:    intenzita dopravy:   variabilní (cca desítky vozidel za den) 
   druh vozidel:    těžká nákladní 

Technologické zdroje hluku 

Výměníkové jednotky:       do LA,w = 90 dB (LA,r = 76 dB/2 m) 
       umístění: střechy budov Alfa, Beta 
       výška: 1 m nad střechou 
Výdechy vzduchotechniky:     do LA,w = 90 dB (LA,r = 76 dB/2 m) 
       umístění: střechy budov Alfa, Beta 
       výška: 1 m nad střechou 

Tyto zdroje budou ve směru k chráněnému venkovnímu prostoru kryty hranou atiky budov. Je možno 
instalovat dodatečná opatření (zástěny, tlumiče), výpočet je proveden bez jejich uvažování. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

2.2. Použité podklady 

 [1] CTP - administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava. Oznámení záměru.  Koncept. INVESTprojekt 
NNC, s.r.o., červen 2006 

 [2] CTP - administrativní objekt na nám. Republiky. DÚR. Architektonická kancelář ARKOS, s.r.o., červen 
2006 

 [3] Dopravní napojení administrativního objektu. UDI MORAVA s.r.o., květen 2006 

 [4] Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

2.3. Použitá metodika 

Výpočet dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpočet hluku ze silniční dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v příloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prostředí č. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpočtu hluku 
silniční dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v časopisu Ministerstva životního prostředí Planeta 
č. 2/2005). 

Výpočet hluku z technologických zdrojů je provedeno dle běžných postupů technické a akustické praxe 
(výpočet šíření hluku z bodových zdrojů nad zvukoodrazivou rovinou). 

Výpočetní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.11 (JpSoft, prosinec 2005), nejistota metodiky 
se pohybuje v pásmu ±2 dB. 

2.4. Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou 
dány nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při exploz ích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v 
noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle  přílohy č. 3 
k nařízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 dB. 

Korekce jsou následujíc í: 

Korekce 
dB 

Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na 
železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
1)Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku6), s výjimkou letišť, 
pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující 
vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikac ích v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích 
je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v 
ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží 
se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo 
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném 
venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti jsou uvedeny v následující tabulce: 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
následovně: 

Pro hluk z technologie je hygienický limit uvažován hodnotami 
LAeq,T = 50 dB/40 dB (den/noc). 

Pro hluk z dopravy (hlavní pozemní komunikace) je hygienický limit uvažován hodnotami 
LAeq,T = 60 dB/50 dB (den/noc). 

Pro případ staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a z drážní dopravy je hygienický 
limit uvažován hodnotami: 

LAeq,T = 70 dB/60 dB. 

Závazné stanovení limitů je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

3. Hluk z technologie 

Výsledky výpočtu jsou shrnuty v následujíc í tabulce1: 

Tab.: Hladiny akustického tlaku (LAeq) v referenčních bodech z provozu technologie záměru 

Bod Výška 
 [m] 

Limit (den/noc) 
[dB] 

Očekávaný stav 
[dB] 

  3 50/40 30,8 
10 50/40 32,4 

1 

20 50/40 35,9 
  3 50/40 30,9 
10 50/40 32,4 

2 

20 50/40 35,8 
  3 50/40 31,1 3 
10 50/40 32,7 

Je zřejmé, že limity pro hluk z provozu technologie nebudou překročeny, očekávané hladiny hluku 
spolehlivě splňují limity platné jak pro denní, tak (zejména) pro noční dobu. 

 

                                                 
1 Protokoly z výpočtu jsou přiloženy v příloze této studie. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

4. Hluk z dopravy 

Výpočet je proveden jednak pro stávajíc í stav dopravní hlučnosti v území (bez záměru), jednak pro 
očekávaný stav dopravní hlučnosti (se záměrem). Vzhledem k tomu, že dopravní provoz záměru bude 
probíhat pouze ve dne, je výpočet proveden pouze pro denní období. 

Výsledky jsou shrnuty v následujíc í tabulce1: 

Tab.: Hladiny akustického tlaku (LAeq) v referenčních bodech z dopravního provozu (den) 

Bod Výška 
 [m] 

Limit (den) 
[dB] 

Stávající stav 
[dB] 

Očekávaný stav 
[dB] 

Rozdíl 
[dB] 

  3 60 58,3 59,7 +1,4 
10 60 60,7 61,3 +0,6 

1 

20 60 62,8 62,9 +0,1 
  3 60 55,5 54,8 -0,7 
10 60 58,3 57,5 -0,8 

2 

20 60 61,2 59,9 -1,3 
  3 60 73,9 74,0 +0,1 3 
10 60 74,0 74,1 +0,1 

Je zřejmé, že hladiny hluku z dopravy se za stávajíc ího stavu pohybují na úrovni limitu nebo jsou lokálně 
překročeny. To se týká zejména ulice 28. října (referenční bod 3), který se nachází v těsné blízkosti 
dopravně zatížené komunikace. 

Při aplikaci limitu pro starou hlukovou zátěž (LAeq,T = 70/60 dB (den/noc)) jsou již limity splněny, ve 
zmíněném bodě 3 však stále dochází k překračování. 

Posuzovaný záměr nezpůsobuje významné změny v hlukové situaci území. K nejvýznamnějš í změně 
dochází v referenčním bodě 1, který je bezprostředně ovlivněn nově navrženou příjezdovou komunikací do 
podzemních garáží. Ani zde však nedochází ke vzniku nových nadlimitních stavů. Očekávaný pokles ve 
výpočtovém bodě 2 je potom způsoben hmotou objektu, která odstíní prostor od hluku šířeného z ul. 
28. října. 

Vliv samotné nově navržené příjezdové komunikace k záměru (z ulice Vítkovické) je shrnut v následující 
tabulce: 

Tab.: Hladiny akustického tlaku (LAeq) v referenčních bodech 
pouze z dopravního provozu na příjezdové komunikaci (den, špičkových 8 hodin) 

Bod Výška 
 [m] 

Limit (den) 
[dB] 

Stávající stav 
[dB] 

  3 55 52,5 
10 55 53,2 

1 

20 55 53,1 
  3 55 51,3 
10 55 51,9 

2 

20 55 51,8 

Je zřejmé, že vlastní příjezd k záměru splňuje limit pro veřejná parkoviště. 

 

                                                 
1 Protokoly z výpočtu jsou přiloženy v příloze této studie. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

5. Hluk z výstavby 

Na hluk v průběhu výstavby se na něj vztahují obdobné předpoklady jako na technologické zdroje. 

Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prac í zatíženo hlukovými imisemi zemních a 
stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich poloha ani 
časový harmonogram nasazení však nelze přesně kvantifikovat. Obecně lze říci, že výraznějš í hlukové 
zatížení bude na počátku výstavby, a to v době provádění zemních prací. Ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních strojů (rypadla, nakladače) dosahovat hodnot až do 
90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u těžkých nákladních vozidel se tyto hladiny pohybují v průměru v okolí 
hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na kvalitě a údržbě strojového 
parku a budou dány energetickým součtem všech spolupůsobících zdrojů, tj. budou závislé na počtu 
zdrojů hluku a jejich časovém nasazení v průběhu dne. 

Vztáhnuto na polohu nejbližší obytné zástavby při předpokladu současného nasazení tří mechanismů 
(buldozer, nakladač, nákladní automobil) v těžišti stavebních prací (cca 80 metrů od chráněných prostor) a 
8 hodinám nepřetržitého provádění práce to prakticky znamená, že ekvivalentní denní hladina hluku 
nepřekročí cca 65 dB. Hluková problematika v průběhu výstavby je proto řešitelná. Vzhledem k úzkému 
kontaktu s obytnou zástavbou však nelze předem spolehlivě vyloučit občasné obtěžující vlivy (občasné 
rušení pohody), nebude však docházet k ohrožujíc ím vlivům (trvalé zdravotní následky). 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

6. Závěry a doporučení 

 

Hluková problematika je u záměru CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava, řešitelná. 

Hluk technologie (vzduchotechnika, klimatizace resp. další) je spolehlivě řešitelný a nebude způsobovat 
přeslimitní hlukové vlivy v dotčeném území. 

Dotčené území je již v současnosti poměrně významně zatíženo dopravním hlukem z přilehlých silničních 
komunikací a tramvajové trati. Hluková situace dotčeného území se realizací záměru významně nezmění, 
nedojde ke vzniku nových nadlimitních stavů. 

Hluk z vlastního dopravního provozu záměru (zejména příjezdové komunikace do podzemních garáží - 
veřejného parkoviště) nebude způsobovat přeslimitní hlukové vlivy v nejbližším resp. nejvíce dotčeném 
chráněném venkovním prostoru nebo chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hluk ze stavební činnosti je obdobně tak řešitelný. 

Z těchto důvodů nejsou navržena žádná zvláštní resp. dodatečná opatření pro eliminaci hlukových vlivů. 
Pozornost je nutno věnovat pouze běžným akustickým opatřením (volba vhodných technologií, udržování 
jejich dobrého technického stavu) a dále vyloučení stavební činnosti v nočním období. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Protokoly z výpočtu 

Protokoly z výpočtu jsou přiloženy na následujících stranách. 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Bez záměru - den 

 
 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_SS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 14:16 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   TRAMVAJE  : Tram_Vitkovicka                         (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    34.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [ 439.6,  -4.2] [ 438.5, 205.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 438.5, 205.0] [ 429.3, 273.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 429.3, 273.3] [ 419.1, 313.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   TRAMVAJE  : Tram_28.rijna                           (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    58.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [  34.5, 201.8] [ 418.6, 313.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K3.   TRAMVAJE  : Tram_nam.Republiky                      (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    92.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [ 419.1, 313.6] [ 542.8, 354.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 70.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4.   AUTOMOBILY: 28.rijna_zapad_s                        (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   540.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [  23.3, 203.9] [ 417.0, 318.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 64.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K5.   AUTOMOBILY: 28.rijna_zapad_j                        (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   540.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [  24.9, 194.8] [ 421.3, 305.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 64.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K6.   AUTOMOBILY: 28.rijna_vychod_s                       (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   799.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 417.5, 319.0] [ 472.4, 354.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K7.   AUTOMOBILY: 28.rijna_vychod_j                       (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   799.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 422.3, 305.6] [ 541.7, 336.8] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_SS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 14:16 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K8.   AUTOMOBILY: Vitkovicka_z                            (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:    86.00, podíl nákladních aut:   9 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 433.1,   1.7] [ 432.6, 209.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.1 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 432.6, 209.3] [ 411.6, 316.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.1 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K9.   AUTOMOBILY: Vitkovicka_v                            (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   254.00, podíl nákladních aut:  10 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 445.5,   1.7] [ 444.4, 208.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 444.4, 208.7] [ 426.6, 324.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K11.  AUTOMOBILY: OC Karolina                             (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   176.00, podíl nákladních aut:  15 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 433.1, 153.9] [ 538.5, 194.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 61.9 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 2.  | Dům | 22.0| 327.7; 130.2| 412.1; 130.8| 412.7; 145.8| 322.3; 144.2| 
| 3.  | Dům | 22.0| 322.3; 144.2| 282.5; 122.2| 290.6; 109.2| 327.7; 130.2| 
| 4.  | Dům |  8.0| 284.1; 234.6| 305.6; 240.5| 301.5; 255.6| 280.0; 249.7| 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

| 5.  | Dům | 12.0| 207.2; 264.1| 378.2; 315.2| 373.7; 330.2| 202.7; 279.1| 
| 7.  | Dům |  8.0| 231.4; 219.5| 249.2; 226.5| 244.1; 239.3| 226.3; 232.3| 
| 8.  | Dům | 22.0| 284.1; 116.2| 153.4;  42.0| 160.4;  29.6| 291.1; 103.8| 
| 9.  | Dům | 22.0| 207.7; 118.9|  97.5;  57.1| 103.9;  45.7| 214.1; 107.5| 
|10.  | Dům | 22.0| 488.0; 285.7| 501.9; 235.1| 528.9; 242.5| 515.0; 293.1| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 2    |Dům  | 22.0|  4 |  328;  130|   90|   15| 2.5                     | 
| 3    |Dům  | 22.0|  4 |  322;  144|   45|   15| 2.5                     | 
| 4    |Dům  |  8.0|  4 |  284;  235|   22|   16| 3.0                     | 
| 5    |Dům  | 12.0|  4 |  207;  264|  178|   16| 3.0                     | 
| 7    |Dům  |  8.0|  4 |  231;  220|   19|   14| 3.0                     | 
| 8    |Dům  | 22.0|  4 |  284;  116|  150|   14| 2.5                     | 
| 9    |Dům  | 22.0|  4 |  208;  119|  126|   13| 3.0                     | 
|10    |Dům  | 22.0|  4 |  488;  286|   52|   28| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_SS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 14:16 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  391.6;  149.6 |  58.3 |   0.0 |  58.3 |       |        | 
|  1 |  10.0 |  391.6;  149.6 |  60.7 |   0.0 |  60.7 |       |        | 
|  1 |  20.0 |  391.6;  149.6 |  62.8 |   0.0 |  62.8 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  359.4;  149.0 |  55.5 |   0.0 |  55.5 |       |        | 
|  2 |  10.0 |  359.4;  149.0 |  58.3 |   0.0 |  58.3 |       |        | 
|  2 |  20.0 |  359.4;  149.0 |  61.2 |   0.0 |  61.2 |       |        | 
|  3 |   3.0 |  355.1;  305.0 |  73.9 |   0.0 |  73.9 |       |        | 
|  3 |  10.0 |  355.1;  305.0 |  74.0 |   0.0 |  74.0 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

Se záměrem - den 

 
 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_NS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 20:20 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   TRAMVAJE  : Tram_Vitkovicka                         (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    34.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [ 439.6,  -4.2] [ 438.5, 205.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 438.5, 205.0] [ 429.3, 273.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 429.3, 273.3] [ 419.1, 313.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   TRAMVAJE  : Tram_28.rijna                           (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    58.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [  34.5, 201.8] [ 418.6, 313.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K3.   TRAMVAJE  : Tram_nam.Republiky                      (V rovině) | 
| Počet tramvají za hodinu:    92.00, typ soupravy: T2.                | 
|/1 Krajní body: [ 419.1, 313.6] [ 542.8, 354.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:  30 km/h.,  Typ svršku: B.                       | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 70.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4.   AUTOMOBILY: 28.rijna_zapad_s                        (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   549.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [  23.3, 203.9] [ 417.0, 318.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 64.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K5.   AUTOMOBILY: 28.rijna_zapad_j                        (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   549.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [  24.9, 194.8] [ 421.3, 305.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 64.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K6.   AUTOMOBILY: 28.rijna_vychod_s                       (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   806.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 417.5, 319.0] [ 472.4, 354.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K7.   AUTOMOBILY: 28.rijna_vychod_j                       (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   806.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 422.3, 305.6] [ 541.7, 336.8] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_NS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 20:20 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K8.   AUTOMOBILY: Vitkovicka_z                            (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   107.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 433.1,   1.7] [ 432.6, 209.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.5 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 432.6, 209.3] [ 411.6, 316.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.5 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K9.   AUTOMOBILY: Vitkovicka_v                            (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   361.00, podíl nákladních aut:   7 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 445.5,   1.7] [ 444.4, 208.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.8 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 444.4, 208.7] [ 426.6, 324.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.8 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K11.  AUTOMOBILY: OC Karolina                             (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   226.00, podíl nákladních aut:  12 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 433.1, 153.9] [ 538.5, 194.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K12.  AUTOMOBILY: vjezd CTP                               (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:    98.00, podíl nákladních aut:   0 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 432.0, 154.4] [ 382.5, 162.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.8 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 382.5, 162.0] [ 371.8, 191.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky: 15.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 56.8 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



CTP - ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT NA NÁM. REPUBLIKY, OSTRAVA 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 20 

FileName: CTP_AC_OV_hluk.doc 
Sav eDate: 21.6.2006 15:42 

 
 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                    P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  P  1 |   9 |   348.7;  232.4 |  39.0| 2.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.40 | 
|  P  2 |   9 |   356.2;  235.1 |  39.0| 2.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.40 | 
|  P  3 |  10 |   389.0;  229.7 |  86.0| 2.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.40 | 
|  P  4 |  10 |   397.6;  233.5 |  86.0| 2.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\AKTUALNI\C352-06 CTPADMIN_OV - OZN\PRACOVNí\HLUK\CTPOV_NS.ZAD Vytištěno: 
20.6.2006 20:20 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 2.  | Dům | 22.0| 327.7; 130.2| 412.1; 130.8| 412.7; 145.8| 322.3; 144.2| 
| 3.  | Dům | 22.0| 322.3; 144.2| 282.5; 122.2| 290.6; 109.2| 327.7; 130.2| 
| 4.  | Dům |  8.0| 284.1; 234.6| 305.6; 240.5| 301.5; 255.6| 280.0; 249.7| 
| 5.  | Dům | 12.0| 207.2; 264.1| 378.2; 315.2| 373.7; 330.2| 202.7; 279.1| 
| 7.  | Dům |  8.0| 231.4; 219.5| 249.2; 226.5| 244.1; 239.3| 226.3; 232.3| 
| 8.  | Dům | 22.0| 284.1; 116.2| 153.4;  42.0| 160.4;  29.6| 291.1; 103.8| 
| 9.  | Dům | 22.0| 207.7; 118.9|  97.5;  57.1| 103.9;  45.7| 214.1; 107.5| 
|10.  | Dům | 22.0| 488.0; 285.7| 501.9; 235.1| 528.9; 242.5| 515.0; 293.1| 
|11.  | Dům | 38.0| 346.5; 210.4| 336.3; 248.6| 359.5; 254.8| 369.7; 216.6| 
|12.  | Dům | 85.0| 377.7; 243.7| 386.8; 213.6| 408.8; 220.3| 399.7; 250.4| 
|13.  | Dům | 26.0| 378.2; 239.4| 364.8; 235.1| 368.4; 223.8| 381.8; 228.1| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 2    |Dům  | 22.0|  4 |  328;  130|   90|   15| 2.5                     | 
| 3    |Dům  | 22.0|  4 |  322;  144|   45|   15| 2.5                     | 
| 4    |Dům  |  8.0|  4 |  284;  235|   22|   16| 3.0                     | 
| 5    |Dům  | 12.0|  4 |  207;  264|  178|   16| 3.0                     | 
| 7    |Dům  |  8.0|  4 |  231;  220|   19|   14| 3.0                     | 
| 8    |Dům  | 22.0|  4 |  284;  116|  150|   14| 2.5                     | 
| 9    |Dům  | 22.0|  4 |  208;  119|  126|   13| 3.0                     | 
|10    |Dům  | 22.0|  4 |  488;  286|   52|   28| 3.0                     | 
|11    |Dům  | 38.0|  4 |  347;  210|   40|   24| 3.0                     | 
|12    |Dům  | 85.0|  4 |  378;  244|   31|   23| 3.0                     | 
|13    |Dům  | 26.0|  4 |  378;  239|   14|   12| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  391.6;  149.6 |  59.7 |  30.8 |  59.7 |( 59.7)|        | 
|  1 |  10.0 |  391.6;  149.6 |  61.3 |  32.4 |  61.3 |( 61.3)|        | 
|  1 |  20.0 |  391.6;  149.6 |  62.9 |  35.9 |  62.9 |( 62.9)|        | 
|  2 |   3.0 |  359.4;  149.0 |  54.8 |  30.9 |  54.8 |( 54.8)|        | 
|  2 |  10.0 |  359.4;  149.0 |  57.5 |  32.4 |  57.5 |( 57.5)|        | 
|  2 |  20.0 |  359.4;  149.0 |  59.9 |  35.8 |  59.9 |( 59.9)|        | 
|  3 |   3.0 |  355.1;  305.0 |  74.0 |  31.1 |  74.0 |( 74.0)|        | 
|  3 |  10.0 |  355.1;  305.0 |  74.1 |  32.7 |  74.1 |( 74.1)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



 

Příloha 3 
Rozptylová studie 





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C352-06 

Objednatel: CTP PROJECT INVEST, spol. s r.o.,  

  

Účel vydání: První vydání (finální výtisk) 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P. Cetl S. Postbiegl P. Mynář 
01 Finální dokument    19. 6. 2006 

   
02      

   
      

Předcházejíc í vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 10 výtisky CTP PROJECT INVEST, spol. s r.o., 

1 výtisky archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, f irmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

Zpracovatel 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace ke zpracování 
    rozptylových studií 
    č. j. 3151/740/03 
    ze dne 21. 8. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376. 

Výpočet je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u společnosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod 
ID 1664268023. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner Software pod 
sériovým číslem #0014-009523. 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

Obsah 

 

ZPRACOVATEL.................................................................................................................................... 2 
OBSAH.............................................................................................................................................. 3 
1. ÚVOD............................................................................................................................................ 4 
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ.................................................................................................................. 4 
3. METODA VÝPOČTU OČEKÁVANÉHO ZNEČIŠTĚNÍ..................................................................................... 4 

3.1. Použitá metodika .................................................................................................................... 4 
3.2. Použité imisní limity ................................................................................................................ 4 

4. VSTUPNÍ DATA ................................................................................................................................ 5 
4.1. Definice zájmového území....................................................................................................... 5 
4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší ....................................................................................... 6 
4.3. Poloha výpočtových bodů........................................................................................................ 7 
4.4. Meteorologická data................................................................................................................ 7 

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ............................................................................. 8 
5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým .............................................................................. 8 
5.2. Stávající imisní zátěž oxidem dusičitým .................................................................................. 10 

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE................................................................................ 11 
7. ZÁVĚR......................................................................................................................................... 12 

 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky projektanta stavby fy. CTP PROJECT 
INVEST, spol. s r.o., jako příloha oznámení záměru dle § 6 zákona č.100/2001 Sb. 

Výpočtově je hodnocen příspěvek ke stávající imisní zátěži NO2 provozu nově budovaného areálu CTP - 
Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava. Uvažovanými zdroji byly výduchy nově budovaných 
podzemních garáží a záměrem vyvolaná automobilová doprava. 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě měření na stanici 
imisního monitoringu č.1410 – Ostrava - Přívoz a č.1061 – Ostrava - Fifejdy (cca 1,5 km vzdálené) v roce 
2005.  

2. Charakteristika území  

Posuzovaný areál je navržen v prostoru stávající plochy zeleně při křižovatce ulice 28. října a ul. Vítkovické 
v Ostravě. Nejbližší obytná zástavba se nachází na jižním okraji areálu při ulici Vítkovické, ve vzdálenosti 
cca 50 m od navržených objektů.  

Terén zájmového území je rovinatý. Území je poměrně dobře provětráváno bez výrazných terénních 
diferencí omezujících či ovlivňujících rozptyl škodlivin. V jižní části se nachází souvislá zástavba 
osmipodlažních panelových domů orientovaná ve směru východ - západ. 

3. Metoda výpočtu očekávaného znečištění 

3.1. Použitá metodika 

Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého. Výsledky 
výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

3.2. Použité imisní limity 

3.2.1. Imisní limity a meze tolerance pro oxid dusičitý (NO2) 

Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 350/2002 Sb.: 

Účel 
vyhlášení 

Parametr / Doba 
průměrování 

Hodnota imisního 
limitu 

Mez 
tolerance 

Datum, do něhož 
musí být limit 

splněn 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický 
průměr / 1 h  

200 µg.m-3, nesmí být 
překročena více než 

18krát za kalendářní rok 

80 µg.m-3 

 

1.1.2010 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický 
průměr / 
Kalendářní rok 

40 µg.m-3 16 µg.m-3 1.1.2010 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno čtvercem o rozměrech 1200 x 1200 m orientovaným podle zeměpisných 
souřadnic. Tento prostor zahrnuje potenciálně dotčenou část Ostravy. Podrobněji je vymezení zájmového 
území zřejmé z následujícího obrázku. 

 
Poloha objektů v areálu je zakreslena červeně. 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší 

Hodnocený záměr zahrnuje osobní a nákladní automobilovou dopravu vyvolanou záměrem. 

 

Zdrojem emisí bude provoz podzemních garáží s celkovou kapacitou 406 osobních aut. Výdechy z 
odvětrání garáží budou vyvedeny při jižní stěně garáží větrací šachtou nad terén. 

Jako liniový zdroj bude působit automobilová doprava vázaná na navržený záměr o předpokládané 
intenzitě 725 osobních, 5 lehkých nákladních přij ížděj ících vozidel za den. 

Jako plošný zdroj bude za provozu působit parkoviště u vjezdu do podzemních garáží pro 8 vozidel o 
předpokládané intenzitě cca 30 vozidel denně (příjezdů a odjezdů) 

  



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

4.3. Poloha výpočtových bodů 

Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť  referenčních bodů vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referenčních bodů je graficky znázorněna na následujíc ím obrázku: 

 
Ve všech bodech pravidelné sítě byl výpočet prováděn ve výšce cca 1 m nad terénem. 

Dále byl výpočet proveden pro 3 referenční body mimo pravidelnou síť, umístěných na parapetech oken v 
nejvyšším podlaží blízkých obytných domů. Jednalo se o domy č.p. 6/3081, 8/3080 a 10/3079. 

4.4. Meteorologická data 

Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice Ostrava, vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením modelování 
a expert íz.  

Souhrn této růžice je uveden v následujíc í tabulce:  

 
S SV V JV J JZ Z SZ klid 

12,02 14,00 1,00 2,01 10,01 23,99 7,00 4,99 24,98 

 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Výpočty jsou zpracovány pro oxid dusičitý NO2, který je v případě automobilové dopravy rozhodnou 
škodlivinou, u níž dochází nejdříve k překročení imisního limitu.  

Jak již bylo uvedeno v úvodu, předmětem výpočtu této rozptylové studie bylo zjištění příspěvku imisní 
zátěže oxidy dusíku záměrem vyvolané automobilové dopravy. Níže presentované výsledky představují 
imisní ovlivnění samotným provozem, bez započtení stávající imisní zátěže. Vyhodnocení celkové imisní 
zátěže hodnoceného území je provedeno v další části této studie. 

5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým 

5.1.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje cca 0,3 µg.m-3, tedy méně 
než 1 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru příjezdu do podzemních 
garáží. V blízkosti ul. Vítkovické budou průměrné roční koncentrace dosahovat maximálně 0,2 µg.m-3, 
v ostatních částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod 0,2 µg.m-3. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace (LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Příspěvek provozu areálu Administrativního centra tedy nezpůsobí významnější změnu stávajíc ího stavu 
imisního zatížení hodnoceného území. 

 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2, způsobený provozem záměrem vyvolané automobilové 
dopravy, dosahuje mimo vlastní areál hodnot do 2 µg.m-3, tedy cca 1 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). 
Maximum hodinových koncentrací je dosahováno v prostoru vjezdu do podzemních garáží. V ostatních 
částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace nižší. Doby trvání maximálních 
koncentrací jsou velmi krátké. 

Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
 

Také v případě maximálních hodinových koncentrací z výpočtu vyplývá, že provoz areálu nebude 
způsobovat nárůst imisní zátěže nad limitní hodnotu, tedy ani překročení limitem tolerovaných dob 
překročení limitu. 

 

Imisní zátěž nejbližší obytné zástavby je uvedena v následující tabulce: 
Bod. č. Adresa roční průměr 

(µg.m-3) 
hodinové maximum 

(µg.m-3) 
RB 1 dům č.p. 10/3079 0,339 2,7 
RB 2 dům č.p. 8/3080 0,323 4,1 
RB 3 dům č.p. 6/3081 0,150 3,5 

 

 

 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

5.2. Stávající imisní zátěž oxidem dusičitým 

Níže presentované výsledky jsou převzaty z Rozptylové studie z Krajského programu snižování emisí 
Moravskoslezského kraje. 

5.2.1. Roční průměrné koncentrace 

 
Z presentovaných výsledků výpočtu je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná 
roční imisní zátěž hodnoceného území do 30 µg.m-3. 

 

5.2.1. Maximální hodinové koncentrace 

 
Ze zákresu výsledků výpočtu vyplývá, že v hodnoceném území není v současnosti přeslimitní imisní zátěž 
oxidem dusičitým, maxima hodinových koncentrací se v tomto území dosahovaly cca 160 µg.m-3. 

 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Pro účely celkového zhodnocení imisní zátěže zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného záměru, pouze se stávající zátěží oxidem dusiči tým. 

V zájmovém území ani v jeho blízkém okolí se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro 
popis stávajíc í úrovně imisní zátěže byly využity údaje z měření na stanicích imisního monitoringu č. 
č.1410 – Ostrava - Přívoz a č.1061 – Ostrava - Fifejdy (cca 1,5 km vzdálené) naměřené v roce 2005: 

 
 Přívoz Fifejdy 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 31,3 28,0 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 
maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 109,7 114,6 
datum naměření maxima v daném roce 7.2. 7.2. 
počet překročení limitní hodnoty (případů za rok) 0 0 
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - - 
maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3) 161,6 168,9 
datum naměření maxima v daném roce 8.2. 7.2. 
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 200 

Jak je z výše uváděných hodnot zřejmé, u oxidu dusičitého nebylo na uvedených stanicích zaznamenáno 
překročení imisních limitů.  

Citované stanice naměřily v roce 2005 u oxidu dusičitého roční průměrnou koncentraci přibližně do 78% 
imisního limitu pro průměrné roční koncentrace (LVr=40 µg.m-3). Naměřená maxima dosahovala hodnot do 
168,9 µg.m-3, tedy opět hodnot podlimitních, na úrovni cca 85% imisního limitu pro maximální hodinové 
koncentrace (LV1h=200 µg.m-3). 

Celková pozaďová imisní zátěž v hodnoceném území je z pohledu oxidu dusičitého ovlivňována především 
provozem tepelných zdrojů v lokalitě a provozem motorových vozidel po uliční síti. S ohledem na intenzity 
dopravy na této komunikaci a výskyt bodových zdrojů předpokládáme, že se stávající imisní zátěž 
pohybuje přibližně na stejné úrovni jako hodnoty naměřené na stanici imisního monitoringu.  

Výpočtem zjištěné příspěvky posuzovaných zdrojů dosahují mimo vlastní areál relativně nízkých hodnot 
(příspěvek krátkodobého maximální zatížení oxidem dusičitým do 2 µg.m-3, příspěvky průměrné roční 
koncentrace do 0,3 µg.m-3), které s ohledem na stávající úroveň imisní zátěže zásadním způsobem 
nezmění zat ížení zájmového území oxidem dusičitým (NO2). V prostoru nejbližších obytných objektů bude 
dosahovat příspěvek maximálních hodinových koncentrací NO2 hodnot přibližně 4 µg.m-3, příspěvek 
průměrných ročních koncentrac í pak cca 0,3 µg.m-3. 

Provoz záměrem vyvolané automobilové dopravy tedy nevyvolá nárůst stávající imisní zátěže oxidu 
dusičitého (NO2) nad úroveň imisních limitů. 



 
CTP - Administrativní objekt na nám. Republiky, Ostrava  
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C352-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 12 

FileName: RS_CTP_AC_Ostrav a.doc 
Sav eDate: 19.6.2006 

7. Závěr 

Příspěvek provoz parkovišť a záměrem vyvolaná automobilová doprava přeslimitním způsobem neovlivní 
stávající imisní zat ížení hodnoceného území. 

Vypočtené průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávajíc í imisní 
zátěže, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro průměrné roční koncentrace.  

V případě maximální krátkodobé imisní zátěže také můžeme konstatovat, že v hodnoceném území 
nebudou krátkodobá maxima imisní zátěže oxidem dusičitým dosahovat či překračovat hodnoty imisního 
limitu.  

Závěrem tedy lze konstatovat, že výše popsané zdroje znečišťování ovzduší vyvolané provozem 
Administrativního objektu CTP na nám. Republiky, Ostrava, nebudou způsobovat dosažení nebo  
překračování imisních limitů oxidu dusičitého. 

 

 

 

 

V Brně 19.6.2006  

 

 …………………………………………………. 

 ing. Pavel Cetl 

 autorizovaná osoba  
 pro výpočet rozptylových studií 
 číslo autorizace 3151/740/03 
 

 



 

Příloha 4 
Doklady 
 










